Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 167/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, a servidora  Cleonice Nascimento do Carmo
Gomes, matrícula nº 57230925/1 do cargo de Tecnico em
Patologia Clinica, lotada no Hemonucleo de Altamira/ HENAL
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 09 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 814991

Portaria nº. 168/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o servidor  Antonio Reginaldo Nunes da Silveira,
matrícula nº 5906179/1 do cargo de Contador, lotado no
Gabinete da Presidência/ GAPRE desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 14
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 814996

Portaria nº. 169/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, a servidora  Maria da Conceição Cordeiro Caxias,
matrícula nº 5613337/2 do cargo de Tecnico em Patologia Clinica,
lotada na Gerencia de Analises Clinicas/GERAC desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a
contar de 16 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 814998

Portaria nº. 170/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, a servidora  Maria Inez Sena Costa, matrícula nº
2019329/2 do cargo de Tecnico em Patologia Clinica, lotada na
Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos/ GEDIH
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 16 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 815000

Portaria nº. 171/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o servidor  Armindo Alfaia Mendes Junior, matrícula
nº 55586600/2 do cargo de Tecnico de Enfermagem, lotado na
Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos/ GEDIH
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 24 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 815001

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 215/2015/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,  08 de
abril  de  2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará -
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Maio/2015

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

Gerência

54189257/3
Airanildes

Aparecida dos
Santos Brasil

2011/2014
04/05/2015

a
02/06/2015

GEDIH

8400559/2 Ana Lucia Silva
de Oliveira 2011/2014

04/05/2015
a

02/06/2015
GEREN

54190878/1 Antonia Portela
Coutinho 2008/2011

04/05/2015
a

02/06/2015
GEHEM

5892523/1
Carlos Alberto

da Silva
Pinheiro

2011/2014
04/05/2015

a
02/06/2015

GEHEC

57206451/1
Claudio

Cesar Viana
Evangelista

2011/2014
04/05/2015

a
02/06/2015

CHR-SAN

5892518/1 Edna Maria
Silva de Sousa 2011/2014

04/05/2015
a

02/06/2015
GEHEM

7000073/1 Francisco Alves
Pontes 2010/2013

04/05/2015
a

02/06/2015
GECOD

57203553/1 Jackson Couto
da Silva 2008/2011

04/05/2015
a

02/06/2015
GEREN

5594898/2 Lucia Maria
Silva Rodrigues 2008/2011

01/05/2015
a

30/05/2015
HENAB

2018950/1
Luciana Maria
Cunha Maradei

Pereira
1994/1997

03/05/2015
a

01/06/2015
GAPRE

2018969/1
Maria de

Fátima Pombo
Montoril

2011/2014
04/05/2015

a
02/06/2015

GEHEC

5042011/2
Maria Rita

Meira Xavier
Rocha

2004/2007
01/05/2015

a
30/05/2015

DITEC

54195497/1 Nadiarina
Matos Gomes 2009/2012

04/05/2015
a

02/06/2015
CHR-CAS

7000740/1
Paulo Andre

Castelo Branco
Bezerra

2001/2004
03/05/2015

a
01/06/2015

DAFIN

54192852/2 Rosa Maria
Mata Lobato 2010/2013

04/05/2015
a

02/06/2015
HENAB

7000715/1

Rosana
Flaviana Lopes

Rodrigues
Mendes

2004/2007
04/05/2015

a
02/06/2015

GEDIH

54190853/1 Siane de
Oliveira Soares 2008/2011

04/05/2015
a

02/06/2015
GETRD

5077290/2
Vania Lucia

Anjos
Tangerino

2003/2006
12/05/2015

a
10/06/2015

DAFIN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 08 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 815054

.

.

ERRATA
.

ERRATA AOS TERMOS DA PORTARIA Nº 150/2015 - AJUR/
GAPRE/HEMOPA, de 27 de março de 2015, PUBLICADA NO
DOE Nº 32.859 EM 01/04/2015, PG. 19
ONDE SE LÊ:
RESOLVE:
I - CONCEDER a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os

dispositivos legais mencionados, no percentual de 70% (setenta
por cento) sobre o vencimento base, a partir de 02 de março de
2015, a servidora abaixo relacionada:
- DÉBORA MARIA SIQUEIRA BRAGA (matrícula nº
5891894-3).
LEIA-SE:
RESOLVE:
I - CONCEDER a gratifi cação por Tempo Integral de que trata
os dispositivos legais mencionados, no percentual de 60%
(sessenta por cento) sobre o vencimento base, a partir de 05 de
março de 2015, a servidora abaixo relacionada:
- DÉBORA MARIA SIQUEIRA BRAGA (matrícula nº
5891894-3).
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 08 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 814974

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Requerimento do servidor - prot. Nº 2015/136535
Término de vínculo: 01/05/2015
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: CAMILA PEDREIRA OLIVEIRA
Órgão/Cargo: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 814950

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 144, DE 07 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE. N° 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA MARIA COUTINHO ALVES,
DIRETORA ASSISTENCIAL, para responder pela Presidência da
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna -
FPEHCGV no período de 09.04.2015 a 10.04.2015, por ausência
da titular.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 814951

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 12/2015
Objeto: Aquisição de produtos químicos utilizados no processo de
higienização de roupa hospitalar a fi m de suprir as necessidades
do SPR da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. De oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/04/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 814819